

Generalforsamling lørdag den 6. april 2024

#### Forslag 1

Der vedtages en principbeslutning om, at Askø Grundejerforening skal have sine egne pumper til at pumpe overfladevand samt vand fra rensningsanlæg ud i havet. At der i det kommende budgetår 2024 udarbejdes en plan samt budget og finansiering for dette, så projekt kan starte i budgetår 2025.

#### Forslag 2

Askø Nyt nedlægges og de sparede omkostninger på mellem 8.000 – 10.000 kr. anvendes øremærket til drænarbejde inkl. pumper til at få overfladevand væk fra sommerhusområdet.

#### Forslag 3

I stedet for Askø Nyt uploades på hjemmesiden, som minimum beslutningsreferater fra alle bestyrelsesmøder samt udvalgsmøder.

#### Forslag 4

I løbet af næste budgetår 2024 etableres et arkiv på hjemmesiden til Uploadede beslutningsreferater fra bestyrelsesmøder, udvalgsmøder, generalforsamlinger.....

#### Forslag 5

Tilskud til butikforeningen/købmanden på ca. 34.000 kr. afskaffes. Indtægten på ca. 34.000 kr. bibeholdes og anvendes øremærket til drænarbejde inkl. pumper til at få overfladevand væk fra sommerhusområdet.

#### Forslag 6

Årskort til færgeoverfart til bestyrelsen på i alt ca. 31.000 kr. afskaffes og erstattes med refusion efter regning. Besparelsen på ca. 10.000 – 15.000 anvendes øremærket til drænarbejdet inkl. pumper til at få overfladevand væk.

#### Forslag 7

Der udarbejdes i næste budgetår 2024 i samarbejde med beredskabet Lolland-Falster (Peter Søe) en rapport, der skal vurdere det aktuelle og fremtidige beredskab for sommerhusområdet. Samt komme med løsningsforslag.

I rapporten skal som minimum indgå følgende:

Hvilken tilstand er beredskabet/brandbilen på Askø i?

Hvor mange personer er tilknyttet dette beredskab, bliver der afholdt de nødvendige øvelser og med den rette bemanning?

Hvad er aldersfordelingen på dette beredskab?

Er beredskabet i det hele taget til at få fat i, hvis ulykken skulle ske?

Hvilken betydning har det, at der mange steder i sommerhusområdet er 50 år høje harpiks indeholdende fyrretræer? Samt anden tæt og høj bevoksning.

Hvilken betydning har det, at f.eks. kærlighedsstien ikke kan fungere som brandvej og brandbælte?

Hvilken betydning får hele færgeomlægningen med færre færger, færre afgang og næsten dobbelt så lang sejltid på beredskabet i forbindelse med brænd?

Vurdering af nuværende og kommende klimaforandringer med mindre regn i visse forår/sommerperioder og mere regn i efterår/vinterperioder.

Øvrige områder som beredskabet Lolland-Falster (Peter Søe) anser for at have betydning.

I samarbejde med beredskabet Lolland-Falster (Peter Søe) og ud fra ovenstående rapport få opstillet løsningsforslag og udarbejdet en tidsplan samt budget.

#### Forslag 8

At alle harpiksindeholdende 50 år høje fyrretræer fældes, som står i levende hegn ud til Kærlighedsstigen, samt hvis der er steder på samme vis og endvidere ud mod fælles veje. At dette er foretaget i løbet af næste budgetår 2024. Omkostningerne til dette afholdes af de berørte grundejere. Hvis dette ikke er foretaget af den enkelte grundejer, overtager grundejerforeningen ansvaret for opgaven, men på grundejerens regning.

#### Forslag 9

Da rensningsanlægget aldrig har fungeret rationelt og slet ikke i nærheden af optimalt, da det er et biologisk anlæg der kræver 100% spildevand og 0% overfladevand, foreslås det, at der indføres omvendt bevisbyrde, så den enkelte sommerhusejer via 3. part skal dokumentere, at man ikke afleder overfladevand via kloakken med spildevand, som ender i rensningsanlægget. Alle sommerhusejere pålægges et gebyr på 1.000 kr. pr. måned (med opkrævning pr. måned) indtil man har dokumenteret via 3. part, som vælges af grundejerforeningen, at man ikke er tilkoblet. Herefter bortfalder hele gebyret. Udgifter til dokumentation pålægges den enkelte sommerhusejer. Eventuelt overskud øremærkes udbygning af det misligholdte dræn i det lave område samt pumper. Opkrævning af gebyr starter 01.08.2024.

#### Forslag 10

Der vedtages en principbeslutning om, at stamvej 1 asfalteres fra Østerhovedvej, som minimum til og med stikvej 6 på vestre hånd fra Østerhovedvej. I løbet af næste budgetår 2024 udarbejdes en plan samt budget og forslag til finansiering, så projektet kan starte i 2025.